
2022年 2月吉日 

会員様 各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン 

【2022.3.1更新】 

皆様の健康増進が継続してできるよう弊社ガイドラインに沿って新型コロナウイルスの感染予防の管理・指導を

徹底し、安心してご来館できるよう強化してまいります。皆様のご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

■ご利用に際してのお願い 【子供スクール・フィットネス共通】 

・マスクを着用いただいていない方は館内へご入場いただけません。 

・非接触型の体温計で検温し、37.5度以上の体温が確認された場合は、ご入場いただけません。 

・1階ギャラリーは閉鎖致します。 ※短期スクール等一部のスクールを除く 

・館内の各エリアが混雑の際は、利用制限をさせていただく場合がございます。 

・各種届出手続きの締切は、毎月１５日です。 

 休会届はＷＥＢにて手続きいただけます。コース変更届、退会届は、ご来館でのお手続きが必要です。 

・来館お手続きをされる際は、お電話にて来館手続きのご予約をおとりください。 

 スクール時間帯は、混雑を避ける為、お手続きを一時中断させていただきます。 

・新型コロナウイルス感染症に伴う、会費の返金は致しかねます。 

・下記のケースに該当される方は、当クラブをご利用いただけません。 

①本人、または同居の家族が、陽性者、濃厚接触者となった方 

②新型コロナウイルス発症による休園、休校、学年・学級閉鎖の措置が発令されている 

幼稚園、保育園、小中学校に通われているお子様とそのご家族 

例①  ○○小学校の 3年生に学年閉鎖措置が発令 

    ⇒○○小学校 3年生のお子様と、そのご家族の方は、お休みいただきます。 
 

例②  ○○幼稚園の年少（ネコ組）に学級閉鎖措置が発令 

    ⇒○○幼稚園の年少(ネコ組)さんのお子様と、そのご家族の方は、お休みいただきます。 
 

例③  ○○小学校の 1年 3組に学級閉鎖措置が発令 

    ⇒○○小学校の 1年 3組のお子様と、そのご家族の方は、お休みいただきます。 
 

③感染者が確認された職場で勤務をされている方とそのご家族 

④ＰＣＲ検査・抗原検査の対象となった方とそのご家族 

⑤詳細が分かるまで自宅待機と連絡があった方 

 

お子様のスクールに関しましては、【子供スクール】をご確認ください。 

  ・新型コロナウイルス陽性反応、もしくは濃厚接触者となった場合は、早期対応の為 

Ｖトピアまでご連絡ください。 

 

 

 



【子供スクール】 

 
ご利用いただけない方 

①本人、または同居の家族が、陽性者、濃厚接触者となった方 

②新型コロナウイルス発症による休園、休校、学年・学級閉鎖の措置が 

発令されている幼稚園、保育園、小中学校に通われているお子様とご家族 

③ＰＣＲ検査・抗原検査の対象となった方とご家族 

④詳細が分かるまで自宅待機と連絡があった方 

 

 

※上記①・③・④に該当される方は、Ｖトピアの確認日から 10日間、スクールをお休みいただき

ます。 

早期対応の為、該当される方は、Ｖトピアまでご連絡ください。 

その後、メール配信にて、お休み期間と特例振替期間をご案内いたします。 

例① 

スクール生のお子様の保護者の方が陽性となった 

 ⇒Ｖトピアまでご連絡をいただき、ご連絡をいただいた日から１０日間スクールをお休みいただ

きます。（当クラブに通われているご家族の皆様が対象です。） 

 

※②に該当される方は、措置が解除されるまでの期間、スクールをお休みいただきます。 

 早期対応の為、発令があった際は、Ｖトピアまでご連絡ください。 

 その後、メール配信にて、お休み期間と特例振替期間をご案内いたします。 

例① 

スクール生のお子様が通う学校のクラスで、学級閉鎖の措置が発令 

 ⇒Ｖトピアまでご連絡いただき、措置の発令が解除されるまでの期間スクールをお休みいただ

きます。（閉鎖措置の発令されている学級のお子様と、そのご家族の皆様が対象です。） 

例② 

スクール生でない弟が通う幼稚園で学年閉鎖の措置が発令 

 ⇒Ｖトピアに通われていないご兄弟の方でも、そのお子様が閉鎖措置が発令された学年に在

籍されている場合、Ｖトピアまでご連絡いただき、スクール生であるご兄弟の方は、措置が解

除されるまでの期間スクールをお休みいただきます。 

  （閉鎖措置の発令がされている方のご家族の中で、当クラブに通われている方が対象です。） 
    

 ○○小学校の 3年生に学年閉鎖措置が発令 

⇒○○小学校 3年生のお子様と、そのご家族の方は、お休みいただきます。 
 

○○幼稚園の年少（ネコ組）に学級閉鎖措置が発令 

⇒○○幼稚園の年少（ネコ組）さんのお子様と、そのご家族の方は、お休みいただきます。 

○○小学校の 1年 3組に学級閉鎖措置が発令 

 ⇒○○小学校の 1年 3組のお子様と、そのご家族の方は、お休みいただきます。 
         



※該当される方へは、メールでのご案内とさせていただきます。 

会員メールアドレスを登録いただいていない方は、ご登録をお願いいたします。 

※特例振替の予約は、ご案内した期間内に、お電話のみで受付となります。 

 振替希望日の前日までにご予約をお願いいたします。 

※特例振替は、授業回数を保証するものではございません。 

  振替いただけない場合の、会費の返金は致しかねます。 

※お休み期間内で感染状況が変わる場合、措置の解除後、再度措置が発令された場合は 

お休みいただく期間と特例振替期間を、再度ご案内させていただきますので、 

  Ｖトピアまでご連絡ください。 

 

■スイミング 

・スクール開始 25分前よりご入場頂けます。 

来館時は、不織布マスクを着用いただき、予備のマスクもご準備ください。 

更衣室内の混雑を避ける為、来館時は極力水着を着用してきていただき、お子様のみご入場ください。 

  ・スクール終了後、お着替えの手伝いが必要なお子様の保護者様のみ、ご入場いただけます。 

入場時間は、レベル 1～5までの保護者様はスクール終了 5分前、レベル 6以上の方はスクール終了時間で

す。 

  お子様の着替えの手伝いをされない保護者様は、建物の外でお待ちください。 

■体育・キッズＨＩＰＨＯＰ・バレエスクール 
  ・お子様の入場は、スクール開始 10分前とさせていただきます。 

  ・換気の為、廊下の窓、出入り口ドアは開放しスクールを行います。 

  ・スクール中は、不織布のマスクを着用ください。 

   レッスン中、紐が切れてしまう場合がございます。不織布マスクの予備を持たせてください。 

■スクールバス 
  ・ご利用時は必ず不織布マスクを着用し、座席は出来る限り間隔を空けて着席ください。 

  ・換気の為、窓を開けて運行します。乗車中の、お子様同士のお話し、バス内での飲食は禁止とさせて 

   いただきます。お菓子等を持たせないようにお願いいたします。 

■更衣室 
  ・更衣室でもマスクを着用頂きますが、更衣の際にマスクを外した時は、飛沫感染防止の為、会話を控えるよう

お子様へのお声がけをお願い致します。 

  ・終了後も更衣の際は、顔と頭を拭いたら、まずマスクの着用をお願い致します。 

  ・滞在時間の短縮の為、ドライヤーの使用は禁止させていただきます。 

 

 

 

 

上記のガイドラインは、ご利用いただく皆様と運営するスタッフの安全を最優先に考え、また 

当クラブ内で感染を拡大させない為、【Ｖトピアスポーツクラブ一宮校】で制定したものとなります。 

大変なご不便をお掛け致しますが、ご賢察の上、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 


